
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

108720/2017 LILIANE CARVALHO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 08/05/2017

107189/2017 MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES 06/04 a 
05/05/2017

107929/2017 MARCIO DE ALMEIDA FARIAS 02/05/2017
108697/2017 MARCIO DE ALMEIDA FARIAS 08/05/2017
108185/2017 MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES 04 a 05/05/2017

108234/2017 MARIA DO PERPETUO SOCORRO VELASCO 
DOS SANTOS 04/05/2017

106531/2017 MARCIO LEAL DIAS 27/03 a 
05/04/2017

107372/2017 PRISCILA TEREZA DE ARAUJO COSTA 
MOREIRA

17/04 a 
06/05/2017

108503/2017 SANDRO RAMON CHERMONT 05 a 09/05/2017
107939/2017 SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU MILEO 02 a 12/05/2017

      PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3.339/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Belém I – Belém, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE I

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

ELIZEU DE PAULA 
GUIMARÃES 

JÚNIOR

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE BELÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3.341/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Belém I – Belém, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE I

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

MÁRIO BENEDITO 
NUNES FARIAS

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE CURUÇÁ

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE BELÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3.342/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 

23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Belém I – Belém, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE I

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

GLENDA DOS 
SANTOS SANTANA

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE CASTANHAL

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE BELÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3.338/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Belém I – Belém, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE II

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

RICARDO JOSE 
CABRAL DE 
CARVALHO

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA
DE NOVA 

TIMBOTEUA

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE BELÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3.337/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Belém I – Belém, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE II

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

MÁRCIO JORGE 
DE SOUSA 
PASSOS

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE CAPANEMA

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE BELÉM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 2.847/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Tocantins – Moju, ofertada por meio do 
mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER a servidora ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO TOCANTINS

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

ROSA MARIA 
BASTOS FONSECA

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE BAIÃO

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA DE MOJU

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 2.843/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de 
Administração, Região Nordeste I – Inhangapi, ofertada por meio 
do mencionado Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER a servidora ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO NORDESTE I

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

MARLY PAIXÃO 
ALEIXO DOS REIS

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE MARAPANIM

PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE 

INHANGAPI

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3.343/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 001/2017-MP/PA, 
pertinente ao Concurso de remoção de servidores, datado de 
23/02/2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 24/02/2017;
CONSIDERANDO a vaga para o cargo de Auxiliar de Administração, 
Região Belém II – Ananindeua, ofertada por meio do mencionado 
Edital;
CONSIDERANDO os termos do Edital de resultado do julgamento 
do concurso de remoção dos servidores, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de 25/04/2017,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 
5.810/1994, c/c o art. 8º, da Portaria Nº 4765/2015-MP/PGJ, de 
11/8/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 13/8/2015,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, conforme discriminação abaixo.

REGIÃO BELÉM II

Servidor Lotação originária Lotação 
resultante

ELLEN GELSINA 
DA SILVA 
COSENZA

PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA

DE BENEVIDES

PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE 
ANANINDEUA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de 
maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça


